[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________ №_____________

                   г. Карабаш

О внесении изменений в по-

становление администрации

Карабашского городского

округа от 06.07.2018 № 448
В соответствии с федеральными законами от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Челябинской области «О государственной программе Челябинской области «Создание систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Челябинской области» на 2015-2017 годы» (в ред. Постановления Правительства Челябинской области от 03.10.2019 №401-П), решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 18.12.2020 № 43 «О бюджете Карабашского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 06.07.2018 №448 «Об утверждении муниципальной Программы «Защита населения и территории Карабашского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», следующие изменения:
  1)  в паспорте муниципальной Программы:
- объемы бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет из средств местного бюджета 1620,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 261,1 тыс. рублей;

2020 год - 775,9 тыс. рублей:

2021 год – 583,5 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
Всего: 1620,5 тыс. рублей».
2) раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» принять в следующей редакции:

 «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета предусмотренные на плановый период»;

«Объем финансирования составляет из средств местного бюджета 1620,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 261,1 тыс. рублей;

2020 год - 775,9 тыс. рублей:

2021 год – 583,5 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей

Всего: 1620,5 тыс. рублей»
        3) раздел VIII «Финансово-экономическое обоснование Программы» изложить в следующей редакции:

      «На реализацию мероприятий Программы (изложенные в приложении 1) предусмотрено выделение средств из местного бюджета в следующих объемах:

2019 год:

- резерв на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций составляет – 76,1 тыс. рублей (расчет: 7,1 тыс. питание аварийно восстановительных бригад + 4,0 тыс. рублей ГСМ + 65,0 тыс. рублей аварийно восстановительные работы при авариях на объектах жизнеобеспечения и коммунального хозяйства =76,1 тыс. руб.);
 - ежегодное заключение договора на проведение поисково спасательных работ силами поисково-спасательного отряда г. Кыштыма составляет – 99,0 тыс. рублей (расчет: 1,98 тыс. руб. х 50 час. = 99,0 тыс. руб.);

 - обеспечение безопасности людей на водных объектах (приобретение знаков «Купание запрещено», составляет – 10,0 тыс. рублей (расчет: 1000 руб. х 10 знаков = 10,0 тыс. руб;

          - оснащение курсов ГО, оргтехникой, составляет – 76,0 тыс. руб. (расчет: 2019 год – ноутбук, проектор, экран, - 56,3 тыс. руб.; стол письменный 2188,8*9 =19,7 тыс. руб);

на 2020 год:

         - резерв на ликвидацию  последствий чрезвычайных ситуаций составляет – 100,0 тыс. рублей (расчет: 25,0, тыс. рублей питание аварийно восстановительных бригад + 10,0 тыс. рублей  ГСМ + 65,0 тыс. рублей аварийно восстановительные работы при авариях на объектах жизнеобеспечения и коммунального хозяйства =100,0 тыс. рублей);
         - ежегодное заключение договора на проведение поисково спасательных работ силами поисково-спасательного отряда г. Кыштыма составляет – 99,0 тыс. рублей (расчет: 1,98 тыс. рублей х 50 час. = 99,0 тыс.рублей);

        - очистка от камышовой растительности и работы по восстановлению водоотводных траншей городских водоемов  вдоль улиц Ватутина, Республики, Лесопильная до Богородского пруда составляет – 550,9 тыс. рублей (расчет: 2,2 тыс. рублей (1 час работ) *250,4 (часов) =550,9 тыс. рублей);
- обслуживание комплексной системы экстренного оповещения населения при чрезвычайных ситуациях – 25,0 тыс. рублей (расчет: 25,0 тыс. рублей х 1 = 25,0 тыс. рублей).

- предоставление услуг связи для работы системы видеонаблюдения – 12,0 тыс. рублей (расчет: 1,0 тыс. рублей *1 месяц) =1,0 тыс. рублей)

на 2021 год:

         - резерв на ликвидацию  последствий чрезвычайных ситуаций составляет – 100,0 тыс. рублей (расчет: 25,0, тыс. рублей питание аварийно восстановительных бригад + 10,0 тыс. рублей  ГСМ + 65,0 тыс. рублей аварийно восстановительные работы при авариях на объектах жизнеобеспечения и коммунального хозяйства =100,0 тыс. рублей);
         - ежегодное заключение договора на проведение поисково спасательных работ силами поисково-спасательного отряда г. Кыштыма составляет – 99,0 тыс. рублей (расчет: 1,98 тыс. рублей х 50 час. = 99,0 тыс. рублей);

        - предоставление услуг связи для работы системы видеонаблюдения – 12,0 тыс. рублей (расчет: 1,0 тыс. рублей *12 месяцев) =12,0 тыс. рублей);

- установка и подключение электросирены региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения – 64,2 тыс. рублей (расчет: 64,2 тыс. рублей х 1) = 64,2 тыс. рублей;

- приобретение радиоусилителя к комплексной системе экстренного оповещения населения при чрезвычайных ситуациях – 293,9 тыс. рублей (расчет: 293,9 тыс. рублей х 1) = 293,9 тыс. рублей;

- оснащение курсов ГО, стендами, наглядными пособиями, литературой, составляет – 14,4 тыс. руб. (расчет: 400 руб. х 1 журнал х 12месяцев =4,8 тыс. рублей, + плакаты: 960 руб.х10шт=9,6  тыс. рублей) =14,4  тыс. рублей.
         4) приложение 2 к муниципальной Программе «Система мероприятий Программы и объем их финансирования» принять в новой редакции (приложение).
 2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа                            http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Карабашского
 городского округа
                                                                      О.Г. Буданов
Согласовано:
Зам. главы по ГХ                                               О.Н. Кроткова
И.о. зам. главы по Ф и Э

                 И.В. Забнина
Упр. фин.                                                            И.В. Забнина
УЭ                                                                       А.Г. Ахатова

Юр. отдел

                             Е.Л. Сазонова
Отп. 6 экз.

1- в дело

2- МКУ «УГЗ и Э»
3- УЭ
4- ОКР

5- упр. фин.
6- бух. учет

Исп. Гирина О.В.

       Приложение

                                                                                                                                                        Утверждена постановлением

                                                                                                                                                        администрации Карабашского

                                                                                                                                                        городского округа

                                                                                                                                                        от _________________ №____

Система мероприятий Программы и объем их финансирования.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Резерв на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций)
	2019-2023г.г.
	МБ
	276,1
	76,1
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2
	Проведение поисково-спасательных работ силами поисково – спасательного отряда  г. Кыштыма
	2019-2023г.г.
	МБ
	297,0
	99,0
	99,0
	99,0
	0,0
	0,0

	3
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах (приобретение знаков «Купание запрещено»)
	2019-2023г.г.
	МБ
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Оснащение курсов ГО, УКП, стендами, литературой, оргтехникой, наглядными пособиями
	2019-2023г.г.
	МБ
	90,4
	76,0
	0,0
	14,4
	0,0
	0,0

	5
	Приобретение средств индивидуальной защиты (противогазы)
	2019-2023г.г.
	при дополнительном финансировании
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Пропаганда знаний через СМИ, распространение памяток, листовок в области  гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах  защиты населения и территории Карабашского городского округа от чрезвычайных ситуаций; обучение населения всеми формами (на курсах ГО, в УМЦ, на УКП Карабашского городского округа, на предприятиях, учреждениях, организациях Карабашского городского округа, проведение учений и тренировок)
	2019-2023г.г.
	без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Развитие и обеспечение функционирования муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны Карабашского городского округа (установка 8 пунктов речевого оповещения).
	2020-
2023 г.г.
	МБ, ОБ

(при дополнительном финансировании)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	8
	Обслуживание комплексной системы экстренного оповещения населения при чрезвычайных ситуациях
	2020г.
	МБ
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Очистка от камышовой растительности и работы по восстановлению водоотводных траншей городских водоемов  вдоль улиц Ватутина, Республики, Лесопильная до Богородского пруда
	2020г.
	МБ
	550,9
	0,0
	550,9
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Предоставление услуг связи для работы системы видеонаблюдения
	2020-
2023 г.г.
	МБ
	13,0
	0,0
	1,0
	12,0
	0,0
	0,0

	11
	Установка и подключение электросирены региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения
	2021г
	МБ
	64,2
	0,0
	0,0
	64,2
	0,0
	0,0

	12
	Приобретение радиоусилителя к комплексной системе экстренного оповещения населения при чрезвычайных ситуациях
	2021 г
	МБ
	293,9
	0,0
	0,0
	293,9
	0,0
	0,0

	        ИТОГО:
	МБ
	1620,5
	261,1
	775,9
	583,5
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	Всего по программе: в том числе
	1620,5
	261,1
	775,9
	583,5
	0,0
	0,0

	МБ
	1620,5
	261,1
	775,9
	583,5
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0